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II. OcHOBHBIE TTOKA3aTEIU ACATCIIBHOCTHU OpraHru3aliun

Eqnmnma daxTuyeckue Ioxa3zarenu, IIpennoxxenus Ha
HaunmenoBaHue nokasateneit R — MOKa3aTeNnu 32 yTBEP)KICHHBbIC HA  pacueTHhIN 2026
2024 ron 2025 rox rof

1. OcHOBHBIE TIOKA3aTENN ACATETHPHOCTH OPraHU3aIlui, OTHOCAIINXCS K CyOBeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIIOJNINH, a TAaKXKe KOMMEPYECKOT0 oIepaTopa ONTOBOTO PhIHKA

IJIEKTPUUECKOM SHEPrUX (MOIIHOCTH)

1.1

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.
3.4.

3.5.

Iloxazarenu
3¢ HeKTUBHOCTH
JIESITETbHOCTH OPTraHU3aINN

Bripyuka *

ITpu6sLIb (YOBITOK)
OT IIPOJIAK

EBITDA (nipu0Opuib

JI0 TIPOLICHTOB, HAJIOTOB
Y aMOPTH3AIHH )

Yucras mpuObUTH (YOBITOK)

ITokazarenu
PEHTA0CTFHOCTH
OpraHu3aIyu
PenTabenbsHOCTE POk

(BenmmumHa MPUOBLTH

OT IPOJIAXK B KaXKIOM

pyOiie BEIpY4KR).

HopmanbsHoe 3HaueHue
JUIS OTpaciu
3IEKTPOIHEPTeTUKH

OT 9 IpoLEeHTOB U Goree
[Toxa3zaTenu peryaupyemMsIx
BUJIOB €ATEILHOCTH
OpraHu3aluu
PacuetHsIit 00beM ycimyr
B YaCTH yNpaBlICHUS
TEXHOJOTHUECKUMHU
pexnMaMu’

PacuerHslit 00beM ycmyr
B 4acTH o0ecrieueHus
HAJEKHOCTH

3
3asBicHHAS MOIIHOCTH

O0BeM IMOJIE3HOTO OTITyCKa
INEKTPOIHEPTHH —

BCETO’

O0BeM IMOJIE3HOTO OTITyCKa
INEKTPOIHEPTHU HACEICHUIO
Y NIPUPABHEHHBIM K HEMY
KaTeropusM HOTpeGHTeneﬁ3

TBIC. pyOsei 91 741,20

THIC. pyOIei
-43 840,02

THIC. pyOIei

28 823,85

THIC. pyOIei 44086.79

IMPOLCHTOB

-47,8

MBT

MBT1'4

MBt 43,80

ThIC. KBT 1
81 052,74

ThIC. KBT'1

100 263,93

6 545,24

22 639,59

6 440,59

6,5

58,82

88 467,60

325 092,26

74 031,79

196 131,64

71 918,55

22,8

88,20

104 167,60




HanmeHnoBaHue nmokasarenei

3.6.

YpoBeHb 1oTeph

. 3
SIEKTPHYCCKON SHEPTHH

Ennnuna
A3MEpeHUs

MIPOIIEHTOB

dakTnyeckue
MOKAa3aTelu 3a
2024 rox

5,29

ITokazarenu,
YTBEPKJICHHbIE HA

2025 rox

7,11

[Ipennoxxenus Ha
pacueTHslif 2026

rong

7,11

3.7.

3.8.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

44.1.

4.5.

4.6.

PekBH3UTHI TPOTPaMMBI
sHeprod3pPexkTHBHOCTH
(keMm yTBepiKIcHa, TaTa
YTBEPXKICHHUS, HOMEP

lezncaz.a)3

CyMMapHbIii 00beM
TIPOU3BOJICTBA

Y 1OTpeOIeHUs
JNEKTPUYCCKON SHESPTHH
YYaCTHUKaMHU ONTOBOTO
PBIHKA DIICKTPUIECKOM
3Hepr1/m4

Heobxonumas BanoBas
BBIPYYKa 10 PETyIUPYEMbIM
BUaM JICATEIIEHOCTH
OpraHU3aIH — BCETO
Pacxopnpl, cBsi3aHHBIC

C TIPOU3BOICTBOM

U peanu3aiyeil TOBapoB,
paboT u ycnyrz’ +,
OTIepalliOHHBIC
(IOIKOHTPOJIEHEIE)
pacxonsl” — BCEro

B TOM YHCIIE:

oriara Tpyaa

PEMOHT OCHOBHBIX ()OHJIOB
MaTepHaJbHbIC 3aTPATHI
Pacxonpl, 3a HCKITIOUCHUEM
YKa3aHHBIX B TO3UIIH
4.1 4; HETOIKOHTPOJIbHBIE
patcxomﬂ3 — BCero’®
Brmagaronine, H3nUIIHNE
JIOXOJIBI (PacxoIbl)
MIPOIILTBIX JIET
NuBectunmm,
OCYIIECTBIISIEMEIE 33 CUET
Tapu(HBIX HCTOYHUKOB
PexBuzuthl
WHBECTHUIIMOHHOMN
MPOrpaMMBbI (KeM
YTBEp)KICHa, 1aTa
YTBEP)KICHUS, HOMEP
MpHKa3a)

O6BeM YCITIOBHBIX EUHHUII
KKk

OnepanroHHbIe

(TTOIKOHTPOJIBHBIE) PACXOBI

Ha YCJIOBHYIO e;:u/nmuy3
TlokazaTenu YUCICHHOCTH
nepcoHana u (poHIa OTUIaThI
TpyJa IO PeryIupyeMbIM
BHJIaM JICATEIbHOCTH

MBT1'u

TBIC. pyOiei

THIC. pyOIei

THIC. pyOIei

THIC. pyOIei

THIC.
pyOuneii
(y.e.)

IIporpamma yTBepxkaeHa npukazoM Ne® or11.01.2022

28 503,56
18 201,36

5 829,76
3317,26

88 611,34

-7 994,08

1 562,07

36 099,46
21 136,99

7 783,61
5956,05

26 237,03

6 336,07

16 199,00

50 807,88
29 749,08

10 954,97
8382,79

189 430,38

43 924,20

115 080,26

ITpukaz MuaTOK n XKKX KK ot 26.09.24 Ne 764 "O6
YTBEPKJICHUH WHBECTUITMOHHOW IporpaMmel 2024-2027"

2 408,95

11,83

304891

11,84

4 012,13

12,66




Eqnmnma daxTudeckue IToxa3zarenu, IIpennoxenus Ha
HaunmenoBaHue nokazateneit R— MOKa3aTeNnu 32 yTBEP)KICHHBIC HA  pacueTHhIN 2026
2024 ron 2025 ron rof
5.1. YeJI0BEK
Cpennecnuco4sas 18.0 12,0 30,0
YHCICHHOCTh IepcoHalIa
5.2. Cpennemecsunas THIC.
3apaboTHas miata pyOneii Ha 84,27 146,78 82,69
Ha OJTHOTO PabOTHHUKA YyenoBeKa
5.3. PexBusuthsl oTpacneBoro
TapuUQHOTO COTNAIICHHS
(maTa yTBEepKAEHHS, CPOK
JIEHCTBUS)
6.  YcTaBHBIN KanuTal ThIC. pyOieH
(CKJ'[aILO‘-IfH)II/I Kamurall, 10 10 10
YCTaBHBIH (hOHJ, BKIIa Il
TOBapHILEiT)
7.  Anamu3 ¢uHaHCOBOU TBIC. pyOiei
YCTOWYMBOCTH 110 BEIUYNHE
U3JIMIIKA (HeJocTaTKa)
COOCTBEHHBIX 00OPOTHBIX
CpPENCTB
* 1o cTosOIy (hakTa MoKazaTeslb OTPAXKAET HE CYMMY PacXo/10B, a HAUNCIICHHBIN
JIOXOJI/BBIPYUKY IO TIepeaaye 3JIeKTPOIHEPTHH
**  mpennoxxenust Ha 2026 To MOTYT OBITH YTOYHEHBI BBUY U3MEHEHHUS COCTaBa aKTHBOB
kK

(akT oTpakeH Ha KOHEI] OTYETHOT'O roJia

I'enepanbHbII AUPEKTOP

A.B. Ycenko




III. Lens (Tapudsl) Mo peryaupyeMbIM BUAaM JI€ATeIbHOCTA OpraHu3aluu

HaumenoBanue Ennnuna .
. ®dakTtrueckue nokasarenu 3a | [Tokazarenu, yrepxkaennsie | [Ipennokenus: Ha pacyeTHBIN
roKazaresiei u3Mepe-
s 2024 rox Ha 2025 rox 2026 Tox

epBoe BTOPOC epBoe BTOPOC epBoe BTOPOC
T110JIyroguc T110JIyroguc T110JIyroguc T110JIyroguc T110JIyroguc T11oJIyroguc

1. Jus opraHuzauui,
OTHOCSIINXCS K CyOBEKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOITOJIHI:

1.2. ycayru mo nepenaue
ANEKTPHYCCKON SHEPTHH:
JIByXCTaBOUHBIN Tapud:

CTaBKa Ha CoJepKanue ceTreil  pyOnei/
MBrT B 124 902,57 124 902,57 97 285,35 97 285,35 268 474,10 268 474,10

MecsIL
CTaBKa Ha OIUIaTy .
pyOneit/
TEXHOJOTMYECKOro pacxoja MBr-4 304,82 304,82 357,10 357,10 444,08 444,08
(Torepn)
OAHOCTABO LI TapH(p ‘;\ngi/ 1812,36 1812,36 1133,34 1133,34 3527,19 3527,19

" BasoBBlit Mepro — roJi, MPEIECTBY oMUl PACYCTHOMY IIEPHOLY PETYIHPOBAHKSL.

? 3aMONHAKTCS OPraHU3AIKEH, OCYIECTBIMIOICH OMEPATHBHO-ICTIETIEPCKOE YIIPABICHHE B SICKTPOIHEPreTHKE.

? BaMONHSAIOTCA CETEBBIMH OPraHU3AIMAMH, OCYIIECTBITIOMUMH TIEPSAy MMEKTPHUECKOH SHEPrHH (MOIIHOCTH) IO SEKTPHECCKHM CETAM.
# BaMOTHAIOTCS KOMMEPHECKHM OIIEPATOPOM OIITOBOTO PHIHKA ICKTPHUECKON SHEPIHH (MOLIHOCTH).

I'enepanbHblil AUPEKTOP A.B. Ycenko




