

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о размере цен (тарифов)
(передача электроэнергии) на 2026 год**
(расчетный период регулирования)

ООО "КубаньСеть"

(полное и сокращенное наименование юридического лица)

I. Информация об организации

Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью «КубаньСеть»
Сокращенное наименование ООО "КубаньСеть"
Место нахождения 50012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Заполярная 35, корп. 5 оф. 3
Фактический адрес 50012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Заполярная 35, корп. 5 оф. 3
ИНН 2311305305
КПП 231101001
Ф. И. О. руководителя Усенко Анна Вадимовна
Адрес электронной почты kuban-set@mail.ru
Контактный телефон 8 (861) 240-08-33
Факс -

II. Основные показатели деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2024 год	Показатели, утвержденные на 2025 год	Предложения на расчетный 2026 год
1. Основные показатели деятельности организаций, относящихся к субъектам естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка электрической энергии (мощности)				
1. Показатели эффективности деятельности организации				
1.1. Выручка *	тыс. рублей	91 741,20	100 263,93	325 092,26
1.2. Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	-43 840,02	6 545,24	74 031,79
1.3. EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей	28 823,85	22 639,59	196 131,64
1.4. Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	-44 086,79	6 440,59	71 918,55
2. Показатели рентабельности организации				
2.1. Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки).	процентов	-47,8	6,5	22,8
Нормальное значение для отрасли электроэнергетики от 9 процентов и более				
3. Показатели регулируемых видов деятельности организации				
3.1. Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами ²	МВт			
3.2. Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности ²	МВт·ч			
3.3. Заявленная мощность ³	МВт	43,80	58,82	88,20
3.4. Объем полезного отпуска электроэнергии — всего ³	тыс. кВт·ч	81 052,74	88 467,60	104 167,60
3.5. Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей ³	тыс. кВт·ч			

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2024 год	Показатели, утвержденные на 2025 год	Предложения на расчетный 2026 год
3.6.	процентов			
Уровень потерь электрической энергии ³		5,29	7,11	7,11
3.7. Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа) ³			Программа утверждена приказом №8 от 11.01.2022	
3.8. Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ⁴	МВт·ч			
4. Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации — всего				
4.1. Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ^{2,4} ; операционные (подконтрольные) расходы ³ — всего	тыс. рублей	28 503,56	36 099,46	50 807,88
в том числе:				
оплата труда		18 201,36	21 136,99	29 749,08
ремонт основных фондов		5 829,76	7 783,61	10 954,97
материальные затраты		3 317,26	5 956,05	8 382,79
4.2. Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 ^{2,4} ; неподконтрольные расходы ³ — всего ³	тыс. рублей	88 611,34	26 237,03	189 430,38
4.3. Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей	-7 994,08	6 336,07	43 924,20
4.4. Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей	1 562,07	16 199,00	115 080,26
4.4.1. Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)			Приказ МинТЭК и ЖКХ КК от 26.09.24 № 764 "Об утверждении инвестиционной программы 2024-2027"	
4.5. Объем условных единиц ³ ***	у. е.	2 408,95	3 048,91	4 012,13
4.6. Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ³	тыс. рублей (у. е.)	11,83	11,84	12,66
5. Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности				

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2024 год	Показатели, утвержденные на 2025 год	Предложения на расчетный 2026 год
5.1. Среднесписочная численность персонала	человек	18,0	12,0	30,0
5.2. Среднемесячная заработка плата на одного работника	тыс. рублей на человека	84,27	146,78	82,69
5.3. Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)				
6. Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей	10	10	10
7. Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей			

* по столбцу факта показатель отражает не сумму расходов, а начисленный доход/выручку по передаче электроэнергии

** предложения на 2026 год могут быть уточнены ввиду изменения состава активов

*** факт отражен на конец отчетного года

Генеральный директор

А.В. Усенко

III. Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2024 год		Показатели, утвержденные на 2025 год		Предложения на расчетный 2026 год	
		первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие
1. Для организаций, относящихся к субъектам естественных монополий:							
1.2. услуги по передаче электрической энергии:							
двуставочный тариф: ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц	124 902,57	124 902,57	97 285,35	97 285,35	268 474,10	268 474,10
ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/ МВт·ч	304,82	304,82	357,10	357,10	444,08	444,08
одноставочный тариф	рублей/ МВт·ч	1 812,36	1 812,36	1 133,34	1 133,34	3 527,19	3 527,19

¹ Базовый период — год, предшествующий расчетному периоду регулирования.

² Заполняются организацией, осуществляющей оперативно-диспетчерское управление в электроэнергетике.

³ Заполняются сетевыми организациями, осуществляющими передачу электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

⁴ Заполняются коммерческим оператором оптового рынка электрической энергии (мощности).

Генеральный директор

А.В. Усенко